
 

 

EDITAL Nº 040/2021, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

Edital de divulgação da classificação preliminar 

dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado 

para contratação de Professor de Anos Iniciais e 

Professor de Educação Infantil. 
 

                    O Prefeito Municipal de PAVERAMA/RS, no uso de suas atribuições legais, 

visando à contratação de pessoal, em número de 04 (quatro), por prazo determinado, para 

desempenhar as funções de Professor de Anos Iniciais, e em número de 03 (três), por prazo 

determinado, para desempenhar as funções de Professor de Educação Infantil, junto à 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, amparado em excepcional 

interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n° 3.148/2021, 

de 09/09/2021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição Federal, e arts. 197 a 201 da Lei 

Municipal n° 3.059/2020, de 31/07/2020, DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO 

PRELIMINAR DOS CANDIDATOS para a realização de Processo Seletivo Simplificado, 

que será regido pelas normas estabelecidas no Edital 035/2021, de 13 de setembro de 2021, 

conforme segue: 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 
CLASSIFICAÇAO                          NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º TAÍS COSTA DUARTE 43,00 

2º NELCI TEREZINHA COSTA DA SILVA 31,00 

3º SELANÍRIA GOULART 26,50 

4º INARA DUTRA 22,00 

5º DANIELA SILVA DE SOUZA 21,00 

6º ANA JORGINA MARQUES DE SOUZA 20,00 

6º MARILENE DA SILVA PACHECO 20,00 

8º GÉSSICA MARIANE AZEVEDO DE SOUZA 19,50 

9º ALINE DE AZEVEDO BORBA 15,00 

10º DELMAR JORGE BRUISMA 12,50 

11º ROSEMARÍ LOPES 12,25 

12º KELLY MARIA MONBACK 12,00 

13º MARIA JOSÉ CARVALHO RODRIGUES 11,00 

14º VANESSA PEREIRA DE OLIVEIRA 10,50 

15º BRUNA CONCEIÇÃO FARIAS DOS SANTOS 07,00 

16º FRANCIELY FAZENDA PEREIRA 06,50 

17º DANIÉLI DOS SANTOS AZAMBUJA 05,25 

17º KELLEN LUÍZA MALISZEWSKI 05,25 

19º JOSIELI CARDOSO 04,25 

19º MARCELA APARECIDA BARBOSA DA CRUZ VARGAS 04,25 

21º ANA CLÁUDIA CORREA 01,50 

22º ANGELA RITA DE AZEVEDO VARGAS 01,00 

23º SIMONE ASCHEBROCK 00,75 

24º ROSELANE NUNES DE MORAES SILVEIRA 00,00 

24º LETICIA APARECIDA RODRIGUES GODOY 00,00 

24º MICHELE JESSICA OLIVEIRA DE ARAÚJO 00,00 

 

 



 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLASSIFICAÇAO                         NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º TAÍS COSTA DUARTE 40,00 

2º SELANÍRIA GOULART 26,50 

3º INARA DUTRA 22,00 

4º DANIELA SILVA DE SOUZA 21,00 

5º ANA JORGINA MARQUES DE SOUZA 20,00 

5º MARILENE DA SILVA PACHECO 20,00 

7º GÉSSICA MARIANE AZEVEDO DE SOUZA 19,50 

8º KELLEN LUÍZA MALISZEWSKI 17,25 

9º MARILEI SILVA VARGAS 16,00 

9º JULIANA DA SILVEIRA 16,00 

11º ANGELA BILHAR 15,75 

12º ALINE DE AZEVEDO BORBA 15,00 

13º THAISA APARECIDA SGORLON 13,75 

14º JUSARA NATÁLIA BAUER 13,50 

15º FRANCIELY FAZENDA PEREIRA 12,50 

16º ROSEMARÍ LOPES 12,25 

16º DELMAR JORGE BRUISMA 12,25 

18º KELLY MARIA MONBACK 12,00 

19º VANESSA PEREIRA DE OLIVEIRA 10,50 

20º DANIÉLI DOS SANTOS AZAMBUJA 05,25 

21º ANGELA RITA DE AZEVEDO VARGAS 05,00 

22º JOSIELI CARDOSO 04,25 

23º ANA CLÁUDIA CORREA 01,50 

24º MICHELE JESSICA OLIVEIRA DE ARAÚJO 00,00 

 
1. O sorteio de desempate será realizado no dia 30 de setembro de 2021, às 08h30min, na 

Prefeitura Municipal de Paverama, Rua Jacob Flach, 222, bairro Centro, Paverama/RS. 

 

2. Os candidatos que permaneceram empatados estão convidados a comparecerem ao ato 

público de sorteio. 

 

 
 

Paverama, 29 de setembro de 2021. 
 

 

______________________ 

FABIANO MERENCE BRANDÃO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

Em: 29/09/2021. 
 


